北 京 中 医 药 学 会

北中会学【2020】65号

北京中医药学会建会 70 周年系列学术活动

《国医大师柴嵩岩妇科临床经验系列丛书》新书发布会

暨“国医大师柴嵩岩中医妇科学术思想及技术经验知识

体系”推广应用培训班会议通知

各相关同仁：

由国医大师柴嵩岩为总主编编撰的《国医大师柴嵩岩妇科

临床经验系列丛书》于近日由中国中医药出版社出版发行。本

套丛书十册 100余万字，涵盖国医大师柴嵩岩中医妇科学术思

想理论、临床用药经验、舌诊脉诊经验及其辨证治疗多囊卵巢

综合征、卵巢早衰、子宫内膜异位、不孕不育、妊娠相关疾病

等妇科疑难病证经验，是国医大师柴嵩岩 70 余年杏林生涯学

术思想及临床经验的全面总结。

为祝贺《国医大师柴嵩岩妇科临床经验系列丛书》出版发

行，传承大师的中医妇科学术思想及临床经验，北京中医药学

会与首都医科大学附属北京中医医院、中国中医药出版社于

2020 年 12 月 4日共同举办“《国医大师柴嵩岩妇科临床经验系

列丛书》新书发布会暨‘国医大师柴嵩岩中医妇科学术思想及

技术经验知识体系推广应用培训班’”。现将具体通知如下：

一、会议时间

会期2020年12月4日全天。 7:30参会人员开始报到,9:00

会议正式开始，17:30会议结束。

二、会议地点

北京会议中心（北京市朝阳区来广营西路 88号）东会议厅。

三、会议内容

90 余高龄的国医大师柴嵩岩教授将在培训班上亲临授课，

传授精华；培训班特邀中华中医药学会妇科分会主任委员杜惠

兰教授就“经方在妇科临床中的应用”做专题报告；国医大师

柴嵩岩学术继承人代表分别讲授柴嵩岩治疗早发性卵巢功能

不全、异常子宫出血、子宫内膜异位症、妊娠病的临床经验及

柴嵩岩妇科临床用药经验。

四、参会人员

诚邀全国各级医院中医妇科专业从业人员、各名医传承工

作室站名医继承人参会。

五、其他事项

1、培训班为 2020 年度国家级中医药继续教育项目（项目

编号：BJ20200118035），授予 I类学分 2分。

2、会议注册费：800 元/人。可现场缴现金、缴支票，或

提前汇款（备注妇科培训班）。汇款信息：

单位名称：北京中医药学会

开户行：北京银行长城支行

账号：01090365000120112004959

3、食宿费用自理。

4、报名方式：电子邮件回执报名（详见附件 1），请参会

人员将报名回执于 2020年 11 月 27 日前发至指定邮箱。

六、联系方式

联系人：肖潇

电话：13426176567

邮箱：xxwn105302@aliyun.com

北京中医药学会

2020.11.1

附件 1：

参会回执

姓名 年龄 职称 工作单位 手机号/邮箱 是否参会

备注：请您确认参会后务必通过邮件报名，请将回执发到指定邮箱（xxwn105302@aliyun.com），

以便安排具体的会务工作